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Dansk offshoreindustri skal internationaliseres 
Offshore Center Danmark bag udviklingsprojekt for olie­ og gasindustrien 
 
Den danske offshore olie‐og gassektor har på baggrund af 40 års aktivitet i Nordsøen udviklet 
unikke færdigheder på en række vigtige områder. Danske offshorevirksomheder har således 
ompetencerne til at konkurrere globalt, alligevel bliver de alt for sjældent benyttet som k
leverandører af udenlandske virksomheder. 
 
Dansk knowhow er ganske enkelt for lidt kendt og solgt i udlandet, og for at ændre det har 
ffshore Center Danmark iværksat udviklingsprojektet "Dansk Olie og Gas – O

Internationalisering"  – et fireårigt projekt etableret i 2009. 
 
De foreløbige resultater fra projektet vil blive fremlagt på en konference den 20. maj 2010 i 
sbjerg, og konferencen henvender sig til alle typer virksomheder, som overvejer at etablere E
eller udbygge deres offshoreaktiviteter i udlandet. 
 
"Dansk Olie og Gas – Internationalisering" er formentlig det mest ambitiøse danske 
erhvervsfremstød for at profilere dansk offshoreindustri, og potentialet er enormt for danske 
virksomheder, som ønsker at etablere aktiviteter i udlandet. Danske virksomheder kan 
således sagtens konkurrere på både pris og kvalitet på det globale offshoremarked. Branchen 
har bare ikke været opsøgende nok, og udenlandske virksomheders kendskab til konkrete 
ompetencer blandt danske virksomheder er af samme grund for ringe”, siger 

ivet.  
k
projektkoordinator Mahmoud Redda, Offshore Center Danmark, der står bag initiat
 
”Det har vi som nationalt viden‐ og innovationscenter valgt at gøre noget ved, og vi 
fremlægger på konferencen en række foreløbige resultater af blandt andet vores 
arkedsanalyser, ligesom vi kommer med konkrete anbefalinger til virksomhederne”, siger m

Mahmoud Redda.  
 
Offshore Center Danmark har i samarbejde med blandt andet Eksport Kredit Fonden, IFU ‐ 
Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene ‐ Dansk Industri samt Danperform Consulting 
værksat projektet, og analyser om muligheder og udfordringer vil blandt andet blive omsat i i
fælles markedsføringstiltag i udvalgte lande og regioner. 
 
”Vi har som videncenter skaffet så meget information som muligt, og selve konferencen bliver 
et tag‐selv‐bord af gode råd, inspiration og professionel sparring for alle, der ser muligheder i 
at etablere udenlandske aktiviteter. Det danske offshoremarked udgør under en procent af 
erdensmarkedet, så der er rigtig mange muligheder, hvis bare man ser mod udlandet”, siger v
Mahmoud Redda. 
 
Et af de mest lovende internationale markeder er Brasilien, hvor der er meget stor aktivitet 
nden for olie‐ og gasindvinding. Vicekonsul Peter Efland ved Det danske Konsulat i Sao Paolo 
pfordrer derfor virksomhederne til kraftigt at overveje at etablere aktiviteter i Brasilien. 
i
o
 



”Brasilien har hidtil været protektionistiske, når det gjaldt udlicitering af opgaver inden for 
offshoresektoren. Men det er åbenlyst, at landet ikke selv kan løfte alle de opgaver, der følger 
med udnyttelsen af oliereserverne ud for landets kyst. Det er en udfordring for Brasilien 
verhovedet at finde nok firmaer til at løse opgaverne. Der er også områder, hvor deres egne o
leverandører mangler erfaringer”, forklarer Peter Efland. 
 
Brasilien er af samme grund et af de fem lande eller områder, Offshore Center Danmark har 
dpeget som særligt interessante for danske virksomheder. De fire øvrige er Angola og u
Nigeria, Norge samt Grønland. 
 
Konferencen henvender sig også til virksomheder, som endnu ikke er beskæftiget inden for 
ffshoreindustrien. På konferencen offentliggøres blandt andet "International Offshore Oil & o
Gas Håndbogen" ‐  en nyttig håndbog om vejen til succes på internationale markeder.  

rogram for konferencen, uddybende information samt tilmelding på www.offshorecenter.dk. 
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orslag til billedtekst: Offshore Center Danmark arrangerer jævnlig konferencer for at styrke 
ansk offshoreindustri. 20. maj er fokus på mulighederne for danske virksomheder i udlandet. 
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